СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                от  «22»  ноября 2016 года   № 670

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок выплаты единоразовой денежной

помощи на погребение отдельных категорий граждан, которые проживали

на территории Луганской Народной Республики

(признано утратившим силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики

от 01 марта 2022 года № 153/22)

В соответствии со статьями 28, 33, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-1 «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок выплаты единоразовой денежной помощи на

погребение отдельных категорий граждан, которые проживали на территории

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 30.09.2016 № 526, следующие

изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2 раздела ІІ «Категории граждан и перечень

документов, необходимых для выплаты единоразовой помощи на погребение

лицу, которое произвело захоронение умершего» дополнить абзацем

следующего содержания:

«справки (выписки) о смерти для получения единоразовой помощи на

погребение.».

1.2. Подпункт 2 пункта 2 раздела ІІ «Категории граждан и перечень

документов, необходимых для выплаты единоразовой помощи на погребение

лицу, которое произвело захоронение умершего» дополнить абзацем

следующего содержания:

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27041-ob-utverzhdenii-poryadka-vyplaty-edinorazovoy-denezhnoy-pomoschi-na-pogrebenie-otdelnyh-kategoriy-grazhdan-kotorye-prozhivali-na-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki.html

«справки (выписки) о смерти для получения единоразовой помощи на

погребение.».

1.3. Подпункт 3 пункта 2 раздела ІІ «Категории граждан и перечень

документов, необходимых для выплаты единоразовой помощи на погребение

лицу, которое произвело захоронение умершего» изложить в следующей

редакции:

«3) инвалида с детства и ребенка-инвалида:

заявление установленного образца (приложение 1);

паспорт или другой документ, удостоверяющий личность заявителя;

свидетельство о смерти;

справка (выписка) о смерти для получения единоразовой помощи на

погребение.».

1.4. Пункт 1 раздела ІII «Порядок назначения и выплаты единоразовой

помощи на погребение» изложить в следующей редакции:

«Установить, что главным распорядителем средств на выплату

единоразовой помощи на погребение категорий граждан, указанных в пункте 1

раздела II настоящего Порядка, является Министерство труда и социальной

политики Луганской Народной Республики.».

1.5 Пункт 3 раздела ІII «Порядок назначения и выплаты единоразовой

помощи на погребение» изложить в следующей редакции:

«Единоразовая помощь на погребение выплачивается, если обращение о

ней поступило не позднее 6 месяцев со дня смерти, наступившей после

1 октября 2016 года.».

1.6. Изложить пункт 9 раздела ІII «Порядок назначения и выплаты

единоразовой помощи на погребение» в следующей редакции:

«Уполномоченный орган осуществляет выплату единоразовой помощи на

погребение через Государственный банк Луганской Народной Республики

путем перечисления средств на указанные цели на лицевые счета лиц,

обратившихся за соответственной выплатой, и отделения Государственного

унитарного предприятия «Почта Луганской Народной Республики» по месту

регистрации умершего, без доставки на дом.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                         С. И. Козлов